
1 / 5 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
       ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
      ΔΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 
Απόσπασμα από το πρακτικό της 10ης/06-03-2018 κατεπείγουσας συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Πύργου 

 
ΘΕΜΑ   1O  ΕΚΤΟΣ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ 

Υποβολή πρότασης για την εγγραφή στο μητρώο μελών επιτροπών διαδικασιών 
σύναψης δημοσίων συμβάσεων. 

  

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ:   97 /2018 
 
Στον Πύργο σήμερα, 06 Φεβρουαρίου 2018 και ώρα 11:00, στο Δημοτικό 

Κατάστημα Πύργου συνήλθε σε κατεπείγουσα συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του 
Δήμου Πύργου, ύστερα από την αριθμ. πρωτ. 5695/6-3-2018 πρόσκληση του Προέδρου 
η οποία επιδόθηκε στα μέλη κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 75 § 6 του 
Ν.3852/2010. Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας Ι. Σκαρτσιάρης, κήρυξε 
την έναρξη της συνεδρίασης αφού προηγουμένως διαπίστωσε νόμιμη απαρτία δεδομένου 
ότι σε σύνολο εννέα (09) μελών βρέθηκαν παρόντα πέντε (05) και ονομαστικά οι κ.κ.: 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Ανδρέας  Ι. Σκαρτσιάρης 
    ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

1. Νικόλαος Δ. Βλαχαντώνης  
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ (αναπληρώθηκε 

από τον Παντελεήμονα Αθανασόπουλο 
2. Σωτήριος Α. Γεωργόπουλος  
    ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ  
 

2. Αναστάσιος Θ. Ασημακόπουλος  
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ) 

3. Βασίλειος Κ. Σεϊντής  
    ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

3. Ιωάννης Γ. Αργυρόπουλος  
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

4. Παντελεήμων Αθανασόπουλος  
2ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑΣ 

( στη θέση του ΤΑΚΤΙΚΟΥ ΜΕΛΟΥΣ Νικόλαου Δ. 
Βλαχαντώνη) 

4. Αντώνιος Σπ. Καράμπελας  
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

5. Παναγιώτης Δ.Μπόμπορης 
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 
 

5. Παναγιώτης Γ. Αντωνακόπουλος 
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

 
Στη συνεδρίαση παρευρισκόταν και ο Γεώργιος Ανδρικόπουλος υπάλληλος του 

Δήμου κατηγορίας και κλάδου ΤΕ19, για την τήρηση των πρακτικών, ως γραμματέας της 
Οικονομικής Επιτροπής. 

 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας Σκαρτσιάρης, ενημέρωσε τα 

μέλη ως εξής:  
“Η συνεδρίαση έχει κατεπείγοντα χαρακτήρα προκειμένου να πραγματοποιηθεί 

άμεσα έγκριση δαπανών και διάθεση πιστώσεων σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δήμου Πύργου οικονομικού έτους 2018 που αφορούν επείγουσες  λειτουργικές και 

λοιπές δαπάνες του Δήμου (μισθοδοσία προσωπικού του Κέντρου Κοινότητας).“ 
 

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 
Το άρθρο 75 § 6 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/2010/Α΄) «ΝΕΑ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΤΗΣ 
ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ – ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ» 
 

ομόφωνα αποφασίζει 
εγκρίνει τον κατεπείγοντα χαρακτήρα της σημερινής συνεδρίασης. 

 

ΑΔΑ: 7ΖΨΑΩ17-ΡΚΑ



2 / 5 

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας Σκαρτσιάρης, ενημέρωσε τα 
μέλη ως εξής: «Το θέμα αυτό δεν συμπεριλαμβάνεται στην ημερήσια διάταξη. Προτείνω 
να συζητηθεί με την διαδικασία του κατεπείγοντος, ώστε να λάβουμε άμεσα απόφαση για 
για να συμπεριληφθούν στην υποβολή πρότασης για την εγγραφή στο μητρώο μελών 

επιτροπών διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων οι προτεινόμενοι υπάλληλοι». 

 
Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη 

 
τις διατάξεις του άρθρου 75 § 3 του Ν.3852/2010 

 

αποφασίζει ομόφωνα  
τη συζήτηση και λήψη απόφασης επί του θέματος με τη διαδικασία του κατεπείγοντος. 

 
 

 

 

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας Σκαρτσιάρης, εισηγήθηκε το   

1ο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης ως εξής:  

«Με το 441ΤΥ/26-2-2018 (ημ/νία παραλαβής: 28-2-18) έγγραφο της Δ/νσης 

Τεχνικών Υπηρεσιών & Περιβάλλοντος, γίνεται εισήγηση για να συμπεριληφθούν στην 

πρόταση για την εγγραφή στο Μητρώο Μελών Επιτροπών Διαδικασιών Σύναψης 

Δημοσίων Συμβάσεων Έργων, Μελετών, και Παροχής Τεχνικών και λοιπών  συναφών 

Επιστημονικών Υπηρεσιών (Μη.Μ.Ε.Δ.) οκτώ υπάλληλοι της υπηρεσίας.  

 

Συγκεκριμένα: 

ΑΔΑ: 7ΖΨΑΩ17-ΡΚΑ



3 / 5 

 

 
 

 

ΑΔΑ: 7ΖΨΑΩ17-ΡΚΑ



4 / 5 

Σας παραθέτω τα προαναφερόμενα σχετικά έγγραφα και παρακαλώ για την λήψη 

απόφασης επί του θέματος.» 

 

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) «ΝΕΑ 
ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΤΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ και ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ – 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ». 

2. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/08.08.2016 τεύχος Α') 
Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 

2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ). 
3. Την Απόφαση Υπ. Υποδομών & Μεταφορών ΔΝΣ/61034/ΦΝ 466/04.12.2017 (ΦΕΚ 

4841/29.12.2017 τεύχος Β') Κατάρτιση, τήρηση και λειτουργία του Μητρώου μελών 
επιτροπών διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων έργων, μελετών και παροχής 
τεχνικών και λοιπών συναφών επιστημονικών υπηρεσιών (Μη.Μ.Ε.Δ.) της παρ. 8.(η) 
του άρθρου 221 του ν. 4412/2016. 

4. Τα υπ’αριθμ.  441ΤΥ/26-2-18 έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών & 

Περιβάλλοντος 
5. Την εισήγηση του Προέδρου και μετά από διαλογική συζήτηση 

 

 

Ομόφωνα αποφασίζει   

 

Εγκρίνει την εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών & Περιβάλλοντος για να 

συμπεριληφθούν στην πρόταση για την εγγραφή στο Μητρώο Μελών Επιτροπών 

Διαδικασιών Σύναψης Δημοσίων Συμβάσεων Έργων, Μελετών, και Παροχής Τεχνικών και 

λοιπών  συναφών Επιστημονικών Υπηρεσιών (Μη.Μ.Ε.Δ.) οι κάτωθι υπάλληλοι του 

Δήμου: 

 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 
ΘΕΣΗ 

ΚΛΑΔΟΥ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΒΑΘΜΙΔΑ 

ΒΑΜΒΑΚΑΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΠΕ 

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Γ 

ΒΑΔΑΣΗ ΠΟΛΥΞΕΝΗ ΠΕ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Β 

 
ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΤΕ3 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Β 

ΚΑΛΑΚΟΥ ΣΤΕΦΑΝΙΑ ΤΕ4 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Γ 

ΚΑΡΑΜΑΛΙΚΗ ΕΛΕΝΗ ΤΕ4 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Γ 

ΡΑΛΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΕ4 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Γ 

ΡΟΠΟΚΗ ΕΛΕΝΗ ΤΕ3 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Γ 

ΤΣΙΚΑΣ ΑΓΓΕΛΟΣ ΠΕ3 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Γ 

 

 

 

ΑΔΑ: 7ΖΨΑΩ17-ΡΚΑ



5 / 5 

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό   97/ 2018 

 
 
Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                                                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 

 
ΑΝΔΡΕΑΣ  Ι. ΣΚΑΡΤΣΙΑΡΗΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΑΔΑ: 7ΖΨΑΩ17-ΡΚΑ


		2018-03-08T10:48:09+0200
	Athens




